劲仔食品集团股份有限公司2021年年度报告全文

64

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□ 适用 √ 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

劲仔食品集团股份有限公司2021年年度报告全文

65

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回

的金额

逾期未收回理财已计

提减值金额

银行理财产品 自有资金 8,000 8,000 0 0

银行理财产品 募集资金 6,000 1,000 0 0

合计 14,000 9,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

劲仔食品集团股份有限公司2021年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
360,000,000 90.00% 3,190,000   -169,119,288 -165,929,288 194,070,712 48.13%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
360,000,000 90.00% 3,190,000   -169,119,288 -165,929,288 194,070,712 48.13%

其中：境内

法人持股
71,280,000 17.82%   -71,280,000 -71,280,000 0 0.00%

境内自然人

持股
288,720,000 72.18% 3,190,000   -97,839,288 -94,649,288 194,070,712 48.13%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件股份
40,010,000 10.00%   169,119,288 169,119,288 209,129,288 51.87%

1、人民币普

通股
40,010,000 10.00%   169,119,288 169,119,288 209,129,288 51.87%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份

总数
400,010,000 100.00% 3,190,000   0 3,190,000 403,200,000 100.00%

劲仔食品集团股份有限公司2021年年度报告全文

67

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司实施股权激励：公司以2021年5月7日为授予日，向符合条件的23名激励对象授予319万股限制性股票，致使公司

总股份数由400,010,000股变更为403,200,000股。

2、公司首发前限售股解禁：除控股股东持有的股份外，公司首次公开发行前已发行的股份于2021年9月16日解除限售，

并按照法规要求对部分董事、监事、高管的股份进行了锁定，使得公司股份结构发生了变化。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月30日，公司召开了第一届董事会第十六次会议和第一届监事会第十次会议，审议通过了《关于<华文食品

股份有限公司2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》(注：华文食品股份有限公司现已更名为劲仔食品集团

股份有限公司)及其相关事项的议案，公司独立董事对此发表了同意的独立意见，认为本次激励计划有利于公司的持续发展

且不存在损害公司及全体股东利益的情形，公司独立董事刘纳新先生就提交股东大会审议的本次激励计划相关议案向全体股

东征集了投票权。湖南启元律师事务所出具了《关于华文食品股份有限公司2021年限制性股票激励计划（草案）的法律意见